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folytatás a 7. oldalon  

4. oldal

folytatás a 3. oldalon  

Megható viszontlátás

Találkoztak a Jászapáti 
Gimnázium és Mezőgazdasági 

Szakközépiskola 1970-ben végzett 
IV. g. osztály öregdiákjai.

Híradás az 5. oldalon

Örökség és újítás

A 20-21. századi népi kultúra 
aktuális kérédéseiről rendeztek 

tudományos konferenciát a 
Művészetek Házában.

Írás a 7. oldalon

Győzelmi sorozat – Menyhárt gólok
Míg az első két meccsén egy pontot 
szerzett Jászapáti megyei II. osztá-
lyú labdarúgó csapata, azóta nem 
mindennapi menetelést produkál 
Tajti József gárdája. A bajnokság-
ban öt győzelmet gyűjtöttek be so-
rozatban, a megyei Magyar Kupá-
ban pedig már a negyedik fordulóba 
jutottak.

Szőrös Zoltán

Szeptember 4-én Jászboldoghá-
zán Menyhárt Dániel duplájával és 
Illés Gergő találatával 3-2-re nyertek 
az apáti fiúk. Előtte másfél héttel ha-
sonló pályaválasztással a kupában 
már találkozott a két vetélytárs, ak-
kor Menyhárt Dániel, Illés Gergő és 
Tari Márk volt eredményes. A 3-1-es 
remélt és megérdemelt siker a követ-
kező körbe kerülést jelentette. 

Az ONCSA emlékezete
Az Országos Könyvtári Napok ke-
retében került bemutatásra október 
6-án, szerdán délután a Jászapáti 
városi könyvtárban Az ONCSA ál-
dásos tevékenysége a Jászságban 
című könyv. 

halász

Dr. Suba Györgyné Kocsis Julianna 
könyve a Jászapátiak Baráti Egyesüle-
te kiadói tevékenységének köszönhe-
tően jelent meg példás gyorsasággal, 
ugyanis eredetileg november köze-
pére volt várható. Azért is jó hír ez a 
gyorsaság, mert sokak szánják ezt az 
emlékkönyvet szeretteiknek karácso-
nyi ajándékul. 

A szerző elmondta, hogy az előfi-
zetők száma, minden reményét felül 
múlta, háromszor többen fizettek elő, 
mint azt tervezte. Jászapáti, Jászárok-
szállás, Jászberény, Jászkisér és Jász-
ladány települések folyóiratainak, a 
Jászsági Térségi Tv-nek köszönhetően 
sokakhoz eljutott a várható megjele-
nés híre. A könyvtárak, a Jász Múze-
um dolgozói és az előfizetők gyűjtői is 
mindent megtettek a siker érdekében. 

Ezúton is megköszönte mindenkinek 
a támogatását, a kitüntető bizalmat.

Ez a megelőlegezett bizalom nem 
véletlen, hiszen a Jászság helytörténe-
tének egyik leggazdagabb életművű 
szerzőjének korábbi munkái ugyan-
csak nagy sikerűek.

Otthonra talált a Jász-Expo

Három napon át kiállítók és prog-
ramok sokasága várta az érdeklő-
dőket szeptember 17. és 19. között a 
X. Jász-Expo és Fesztivál keretében. 
A térség cégei, vállalkozásai nem-
csak termékeiket, tevékenységüket 
mutatták be a látogatóknak, de az 
egymás közötti tapasztalatcserére, 
gazdasági kapcsolatok építésére is 
jó alkalmat kínált a rendezvény.

munkatársainktól

A Gróf Széchenyi István Katoli-
kus Gimnázium ideális helyszínnek 
bizonyult. Az intézmény udvarán 
felállított színpadon a pénteki ünne-
pélyes megnyitót követően fellépők 
sora mutatta be produkcióját a jelen-
lévőknek. 

A köszöntők sorában Farkas Fe-
renc polgármester örömét fejezte ki, 
hogy Jászapáti rendezheti a jubileumi 
Expót, melyre nyár elején kapott a 
város felkérést. Köszönetet mondott 
Varga Mihály pénzügyminiszter tá-

mogatásáért, aki vállalta a fővédnöki 
tisztséget. Az Egri Főegyházmegye – 
mint a helyszínt biztosító intézmény 
fenntartója – szintén jelentősen hoz-
zájárult, hogy a 2014-es Jász Világta-
lálkozó után ismét nagyszabású ren-
dezvényen fogadhatták a helyieket és 
az ideérkezőket. 

A polgármester kiváló kitörési le-
hetőségnek nevezte az Expót a kis- és 
közepes vállalkozások számára, mely-
ből a nagy cégek is kivehetik részüket. 
Változatos kulturális és gasztronómiai 

programok kíséretében kiváló alkal-
mat kapnak a bemutatkozásra. Szere-
tettel üdvözölte a Kunszentmártonból 
és a vajdasági Temerinből érkezett 
vendégeket, akikkel a testvérvárosi 
kapcsolatoknak köszönhetően régóta 
jó viszonyt ápol Jászapáti. 

Hubai Imre, a megyei közgyűlés 
elnöke kiemelte, hogy a jelenlévőket 
nemcsak a Jász-Expo hozta össze. Kö-
zös stratégiára volt és van szükség a 
gazdasági kátyúból való kilábaláshoz. 

Centenáriumi 
ünnepség

Alapításának századik és újjáalaku-
lásának harmincadik évfordulóját 
ünnepelte az elszármazott és az ott-
hon élő jászságiakat összekapcsoló 
Jászok Egyesülete 2021. szeptember 
11-én Budapesten, a Hadtörténeti 
Intézet és Múzeumban, ahol elisme-
rő oklevelek átadására is sor került.

Halász Lajos

Koszorúzással kezdődött az ünne-
pi összejövetel a Hadtörténeti Intézet 
és Múzeum díszudvarán, ahol katonai 
tiszteletadással és Magyar Huszár és 
Katonai Hagyományőrző Szövetség 
alelnöke Ézsiás Vencel huszárőrnagy 
vezényletével tisztelgéssel emlékeztek 
a vérükkel adózó jász katona ősökre. 

A Márványteremben folytatódó 
találkozón Cserháti Ágnes, a közmé-
dia nívódíjas műsorvezetője, a ren-
dezvény háziasszonya köszöntötte a 
megjelenteket. Az elmúlt két évben a 
járványügyi korlátozások miatt nem 
jöttek össze a jászok, elmaradt a Jászok 
Világtalálkozója is. A múlt felidézése 
után a jelen eredményeit értékelte dr. 
Dobos László, a Jászok Egyesülete el-
nöke: Miközben a Trianon miatt meg-
rogyott ország igyekezett talpra állni, 
a Budapesten élő jászok 1921-ben 
elhatározták, hogy létrehoznak egy 
olyan szervezetet, amely gyámolítja a 
fővárosba került jász fiatalokat.

folytatás a 6. oldalon  

folytatás a 8. oldalon  

Meghívó 
közmeghallgatásra

Jászapáti Városi Önkormányzat Kép-
viselő-testülete 2021. év november 
hó 25. napján (csütörtök) du. 16:00 
órai kezdettel közmeghallgatást tart, 
melyre ezúton tisztelettel meghívom.

A közmeghallgatás helye: Pájer 
Antal Művelődési Ház (Jászapáti, Ist-
ván király út 6-10.)

Napirendi javaslat:
1.) Beszámoló a 2021. évi eredmé-
nyekről.
2.) A Képviselő-testületi tagok beszá-
molója a 2021. évben végzett tevé-
kenységükről.
3.) Egyebek, aktuális közérdekű kér-
dések, bejelentések.

Felhívom a résztvevők szíves fi-
gyelmét arra, hogy a közmeghallgatá-
son a maszk használata kötelező.

A koronavírus járvány elleni vé-
dekezés során alkotott jogszabály 
módosítások következtében a köz-
meghallgatás megtartásának feltételei 
változhatnak, amelyekről a lakosságot 
kellő időben értesítjük.

Jászapáti, 2021. október 7.
Farkas Ferenc

polgármester



2021. október2. oldal Önkormányzat

Anyakönyvi események városunkban Javaslati felhívás 
Pájer Antal díj 

adományozására
A díj a városi közművelődési intéz-
mények, kulturális egyesületek, mű-
vészeti csoportok, illetve ezek mun-
katársai, vagy tagjai, valamint bár-
mely más jászapáti lakos, továbbá 
család számára adományozható, aki 
a kulturális, közösségi élet területén 
kiemelkedő eredményességű, mara-
dandó értékű tevékenységet végez.

A kitüntetések adományozására a 
képviselő-testület jogosult. A kitünte-
tés adományozására javaslatot tehet-
nek Jászapáti Városi Önkormányzat 
Képviselő-testületének tagjai, bizott-
ságai; oktatási intézmények nevelő-
testületei; a Városi Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatalának Jegyzője; 
intézmények, társadalmi szerveze-
tek vezetői; Jászapáti Roma Nemze-
tiségi Önkormányzat. A javaslatnak 
tartalmaznia kell a javasolt adatait, a 
javaslat alapjául szolgáló tevékenység 
méltatását.

A Pájer Antal díjra vonatkozó 
kitüntetési javaslatot minden év ok-
tóber 31. napjáig kell benyújtani Jász-
apáti Város Polgármesteréhez. A Pájer 
Antal díj a Magyar Kultúra Napja vá-
rosi rendezvényen kerül ünnepélyes 
keretek között átadásra.

A kitüntetésekkel oklevél, és 
pénzjutalom jár. A pénzjutalom net-
tó 50.000,-Ft. A kitüntető díjakat a 
polgármester adja át oklevél kíséreté-
ben. Évente díjanként egy-egy kitün-
tetés adományozható. A kitüntetések 
posztumusz is adományozhatóak. A 
kitüntetések posztumusz adományo-
zása esetén pénzjutalom nem jár.

A kitüntetésre vonatkozó javasla-
tot a polgármester terjeszti a Képvi-
selő-testület elé, amelyet előzetesen a 
Vallási, Oktatási, Kulturális és Civil-
kapcsolatok Bizottsága megtárgyal.

Jászapáti Városi Önkormányzat

Szelektív hulladékgyűjtés
A Regio-Kom Nonprofit Kft. az év 
hátralévő hónapjaiban is folytatja a 
háztól történő sárga és zöld zsákos 
szelektív hulladékgyűjtést, mely a 
lakosoknak ingyenes. 

A házhoz menő szelektív 
hulladékgyűjtés menetrendje: 

Október
Zöld zsákos
11. és 25. Hétfői és Keddi járat területe
12. és 26. Szerdai, Csütörtöki, Pénteki 
járat területe
Sárga zsákos
13. és 27. Hétfői és Keddi járat területe
14. és 28. Szerdai, Csütörtöki, Pénteki 
járat területe
November
Zöld zsákos
08. és 22. Hétfői és Keddi járat területe
09. és 23. Szerdai, Csütörtöki, Pénteki 
járat területe
Sárga zsákos
10. és 24. Hétfői és Keddi járat területe
11. és 25. Szerdai, Csütörtöki, Pénteki 
járat területe
December
Zöld zsákos szünetel
Sárga zsákos
15. és 27. Hétfői és Keddi járat területe
16. és 28. Szerdai, Csütörtöki, Pénteki 
járat területe

Kommunális hulladékszállítás 
változása

2021. november 01. (hétfő) helyett: 
2021.  október 30. (szombat)
2021. dec. 24. (péntek): változatlan

Házasságkötések:

Varga Viktor – Nyitrai Kitti
2021. 09. 10.

Moszkál Gyula – Nagy Alexandra
2021. 09. 11.

Farkas Alex – Nagy Judit
2021. 09. 11.

Urbán Attila – Bagi Mónika
2021. 09. 18.

Születések:

Bölcskei Barbara               2021. 08. 31.
Mihályi Botond                 2021. 09. 02.

Farkas Krisztofer
Miklós                                2021. 09. 06.
Gulyás Petra                      2021. 09. 07.
Szénási Alexandra             2021. 09. 07.
Kozma Flóra Mónika       2021. 09. 09.
Nagy Benedek                       2021. 09. 09.
Túró Hanna                         2021. 09. 12.
Boros László                       2021. 09. 13.

Elhaláloztak:

Langer Károly                        élt 77 évet
Jászapáti lakos
Nagy Lajos                                élt 82 évet
Jászapáti lakos

Idősek Világnapja a Pájerban
Közel kétszázötven idős korú meg-
hívott vett részt október elsején a 
Pájer Antal Művelődési Házban 
szervezett eseményen.

pesti

A városi önkormányzat rendez-
vényén Pócs János országgyűlési kép-
viselő és Farkas Ferenc polgármes-
ter köszöntője után Simon-Németh 
Patrícia szinte mindenki által ismert 
retro slágerekkel, a Pántlika Néptánc 
Együttes három fiatal táncosa pedig 
jászsági kanásztánccal lepte meg a 
megjelenteket. A finom ebéd elfo-
gyasztása után kötetlen beszélgetéssel 
zárult a délután.

Ajándékok és szép dalok
Az Idősek Világnapja alkalmából 
ünnepséget tartottak a Szent Vendel 
Otthonban, amelyet 2021 tavaszán 
vett át a Katolikus Szeretetszolgálat.

p. j.

Elsőként dr. Vajda Norbert fő-
igazgató üdvözölte a megjelenteket. 
Nyitrainé Kiss Katalin telephelyvezető 
után Pócs János országgyűlési képvise-
lő, Farkas Ferenc polgármester, Kocsis 
Sándor atya és Sőregi Katalin intéz-
ményvezető osztotta meg gondolatait 
a szép korúakkal. A Kis Szent Teréz 
Kamilliánus Közösség ajándékokkal, 
az intézmény munkatársai verses-ze-
nés összeállítással, míg Karcagi János 

és Szomszéd Ildikó nóta- és operett 
műsorral lepte meg az otthon lakóit, 
akik hálásan fogadták a dalokat.

Belvízvédelmi fejlesztések 
jászapáti városban

A Jászapáti Városi Önkormány-
zat sikeres pályázatot nyújtott be a 
TOP-2.1.3-16 kódszámú konstruk-
ció keretében „Belvízvédelmi fej-
lesztések Jászapáti városban” cím-
mel. A projekt bruttó 299.500.000 
Ft, 100 %-ban vissza nem térítendő 
támogatásban részesült a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Prog-
ram keretén belül. 

A projekt tervezett megvalósítási 
időszaka: 2021.09.01. – 2023.05.31. 
A projekt keretében Jászapáti város 
északi, illetve déli részén lévő utcái-
nak csapadékcsatornával történő el-
látása van tervben, mivel itt rendsze-
resen, jelentős elöntések keletkeznek, 
több szakaszon is. A Táncsics Mihály 
utca – Lóczi u. – Koczka utcában és 
az 1019/14 hrsz-ú mocsár területén 
zárt csatorna fog épülni, míg a Győri 
és a dr. Szlovencsák Imre utában nyílt, 
földmedrű csatorna.

Az 1-es rendszer kiépítését a fo-
lyási fenékszintek nem megfelelő 
magassága, a földárkok túlburján-
zása (Lóczi utca) indokolják, to-
vábbá az, hogy a Táncsics utcában 
kerékpárút kivitelezését tervezi az 
önkormányzat, ami csak a jelenlegi 
nyílt csatorna helyén képzelhető el. 
A Magyar és Kard utcákban kétol-
dali, nyílt, burkolt csatornák vannak 
előirányozva, kapubejáróknál 4+1 
m hosszú beton áteresszel. Az M-V 
rendszer eddig kimaradt a csapa-

dékvíz-elvezető csatornahálózat ki-
építéséből, miközben egyre nagyobb 
a lakossági igény erre az esős időben 
kialakuló vízállások miatt. 

A 3-as rendszer átalakításának 
célja, hogy a vízgyűjtő északi részé-
ből érkező csapadékok ne az M-V-0 
mélyvonulati csatornán haladjanak. 
Itt ugyanis a Fürdő utcától kis ke-
resztmetszetű, több helyen ellenesé-
sű szakaszokon halad a befogadóba, 
de mivel ezek a szakaszok a városi 
strandfürdő burkolt felületei alatt he-
lyezkednek el, a kijavításuk tetemes 
költséggel járna.

Ez okból kifolyólag a Damjanich-
Gyöngyvirág utca sarkán átemelő lé-
tesül, amely a Damjanich utcán érke-
ző csapadékvizet fogadja, és nyomó-
cső segítségével a III-1-0 jelű burkolt, 
meglévő árokba vezeti nyomócső se-
gítségével, áthidalva a Damjanich ut-
cán a Viola utca környéki magaslatot, 
ami jelenleg vízválasztó utca. 

A pályázat keretében a 8. sz. tó 
teljes kerületén partrendezés is ter-
vezve van, ugyanis ez a tó közbülső 
tározója az1/b. jelű vízgyűjtőnek. A 
rézsűje azonban szakadozik, több 
helyen szinte a környező útburkola-
tokig rágódott. A sikeres megvalósí-
tás által összesen 2501 méter bel- és 
csapadék-vízvédelmi létesítmény ke-
rül fejlesztésre. 

A projektről bővebb információ a 
www.jaszapati.hu honlapon olvasható.

Településfásítási program 

A 2021-es Településfásítási prog-
ram keretében a Városi Könyvtár 
és Művelődési Központ három in-
tézménye, a sikeres igénylésnek kö-
szönhetően, összesen 13 sorfával 
gyarapodott. 

A Városi Könyvtár udvarát két 
gömbszivarfa, a Vágó Pál Helytörté-
neti Gyűjtemény udvarát négy gömb-
szivarfa, a Művészetek Háza udvarát 

hét szilfa ékesíti a program eredmé-
nyeként. A növényeket szeptember 
8-án szállították ki az intézmények 
részére, melyek ifj. Pócs János alpol-
gármesternek és a Közfoglalkoztatási 
Iroda munkatársainak köszönhetően 
már másnap elültetésre is kerültek. 
A fásítás az egyik első lépése annak, 
hogy egy esztétikusabb és zöldebb 
környezet alakuljon ki a kulturális 
funkciót szolgáló épületek udvarán.

Kedves ügyes kezű gyerekek és felnőttek!
Ebben az évben XVI. alkalommal kerül megrendezésre 

a 
lámpás, töklámpás és madárijesztő készítő verseny,

amelyre szeretettel várjuk kicsik és nagyok alkotásait egyaránt.
A pályázati anyagok gyűjtésének ideje: 
2021 október 19. (kedd) 8:00 – 13:00

Helyszíne a városközponti parkban, a szökőkút mellett felállított sátornál.
Ünnepélyes eredményhirdetés:

2021 október 21. (csütörtök) 16 órától,
az alkotások begyűjtésének helyszínén.

Gyertyagyújtás:
2021. október 19-24. 18 órától

(az időjárástól és a tökök állapotától függően)



2021. október 3. oldalGazdaság

A megye gazdasága a vállalkozások 
összefogásának köszönhetően visz-
szakerült a korábbi szintre, miután 
az egyes településeken is megvolt a 
szükséges társadalmi támogatás. Az 
Expó által az öntudat mutatkozik meg 
– tette hozzá Hubai Imre. 

Pócs János országgyűlési képviselő 
a szervezésben részt vállalóknak tett 
köszönet mellett megemlítette, szó-
ba került, hogy elmarad, megszűnik 
az Expó, de a nehézségeket leküzdve 
együtt van és ünnepel a Jászság gaz-
dasága. Mintegy 140 milliárd forint 
értékű fejlesztés történt a régióban, 
mely nagyrészt a munkáltatók, mun-
kavállalók, gazdasági egységek ér-
deme. A képviselő kifejtette, további 
projektek vannak előkészületben, 
melyekkel nemcsak a vállalkozások, 
de az adóbevételeknek köszönhetően 
az önkormányzatok, és az itt élők is 
jól járnak. 

Varga Mihály pénzügyminiszter, 
miniszterelnök-helyettes azzal kezdte 
beszédét, hogy minden vásár olyan, 
mint egy pillanatkép. Megmutatja, 
mire jutottunk, mire lehetünk büsz-
kék, és kirajzolódik a jövő. A stando-
kat bejárva optimizmust tapasztalt, 
és a céltudatosságot nevezte az egyik 
legfontosabbnak. A miniszter hang-

Otthonra talált a Jász-Expo

 folytatás az 1. oldalról A rendezvényen Varga Mihály 
szólt arról is, hogy a magyar gaz-
daság a járvány előtti időszakban a 
legjobbak közé tartozott a növeke-
dést tekintve, kiegyensúlyozottan 
és gyors ütemben tudott növeked-
ni. 2014-2019. között átlagosan 
4,1 százalékkal bővült a magyar 
gazdaság, miközben az uniós át-
lagos növekedés 2,1 százalék volt. 
Az államháztartás egyensúlyban 
volt, az adósság 80 százalékról 65 
százalékra csökkent. Kijelentette, 
2019-re a magyar gazdaság pro-
dukálta az egyik leggyorsabb nö-
vekedést 4,6 százalékkal.

Varga Mihály elmondta, a 
magyar gazdaság 2021. második 
negyedévében elérte, sőt kismér-
tékben meg is haladta azt a telje-
sítményt, ami a járvány előtti idő-
szakot jellemezte. Az Európai Uni-
óban hat ország volt képes erre a 
teljesítményre. Az ipari termelés az 
év első felében már 17 százalékkal 
emelkedett, folyamatosan növe-
kednek a beruházások. Az észak-
alföldi régióban a térség gazdasági 
teljesítménye 2010 óta megkétsze-
reződött, a munkaerőpiacon 20 
százalékkal emelkedett a munkába 
állók száma a térségben.

Lendületben    
a gazdaság

súlyozta, a Jász-Expo tíz éve bizonyít, 
melynek titka a kemény munka, az 
alázat és a szorgalom. Köszönetét 
fejezte ki, hogy Jászapáti új otthont 
adott a rendezvénynek. A kormány 
tagjaként mindezeket egy nagyobb 
folyamatba is elhelyezi, mely a gaz-
dasági növekedést erősíti. Országos 
szinten is képesek vagyunk a járvány 
előtti teljesítmény elérésére, sőt, 2021 
második negyedévének mutatói már 
meghaladták a korábbiakat.

Varga Mihály utalt arra, nem vár-
ják meg az uniós pénzek megérkezé-
sét, hiszen a cél a gazdasági növeke-
dés, és ehhez szükséges, hogy a kor-

mány gyorsan reagáljon. – Az ered-
ményekben kell megmutatni magun-
kat itthon és a világpiacon egyaránt. 
A települések együtt gondolkodására 
jó alkalom a Jász-Expo is – zárta sza-
vait Varga Mihály.

A köszöntők után került sor a 
kiállítók díjazására, melyet keretes 
anyagunkban olvashatnak. 

Vásári forgatag, színpadi kavalkád
A gimnázium sportcsarnokában, 
valamint a szabadtéren a kiállí-
tók péntektől vasárnapig várták a 
vendégeket. Bemutatók, kóstolók, 
vásárlási lehetőség, kulturális és 
gasztronómiai programok sokasága 
sorjázott. Jászsági viseletek bemuta-
tója, színi előadás a művelődési ház-
ban, könnyűzenei koncertek sora is 
szerepelt a kínálatban. 

Pénteken többek között ByeAlex 
és a Slepp lépett fel, szombaton a P. 
Mobil rajongói láthatták, hallhatták 
kedvenceiket. Kunszentmárton is 
ezen a napon mutatkozott be, gaz-
dasági és kulturális értékei mellett 
a város ízeivel is megismertették a 
látogatókat.

Vasárnap családi grillpartyt tartot-
tak, melynek során szabadtéri sütés-
főzés vonzotta a gasztronómia iránt 
érdeklődőket. Az ismert séf, Kovács 
Lázár interaktív módon, remek han-
gulatot és nagyszerű étkeket varázsolt, 
mindezen túl a Jásztánc Alapítvány 
jóvoltából néptáncgála, valamint kéz-
műves foglalkozások is kikapcsolódá-
si lehetőséget nyújtottak a családok 
fiatalabb és idősebb tagjai számára. 

A zárórendezvényen előbb Ecse-
di Péter énekművész előadását, majd 
Marót Viki és a Nova Kultúr Zenekar 
műsorát élvezhette a közönség. Hogy 
mennyien vettek részt a rendezvénye-
ken, azt nehéz lenne megsaccolni, azt 
azonban nem nagy kockázat kijelente-
ni összefoglalóként: siker lett az Expó!

A vásár díjai
A megnyitó során átadták a 
kiállítók számára megítélt díjakat.

A X. JÁSZ-EXPO vásári nagydíja:
Jászapáti 2000. Mezőgazdasági 

Zrt. 
A X. JÁSZ-EXPO vásárdíja:
Szatmári Kft. – Jászberény 

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Önkormányzat különdíja:

White Plast Kft. – Jászapáti
Jászapáti város különdíja:
Sütőház Kft. – Jászapáti

A Jászsági Önkormányzatok 
Szövetségének különdíja:

Jászfényszaru város standja
A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 

Kereskedelmi és Iparkamara 
különdíja:

Rosenberger Kft. – Jászárokszállás
A Nemzeti Agrárgazdasági 

Kamara különdíja: 
Balkon Virágkertészet – 

Jászberény 
A Vállalkozók és Munkáltatók 

Országos Szövetségének 
különdíja:

UNITURN Kft. – 
Kunszentmárton 

A Jászsági Menedzser Klub 
Egyesület különdíja:

Radius Signage Kft. – Jászapáti
Az expót szervező NOVICO 

Iroda különdíja:
Téba Tüzép – Jászberény és 

Jászapáti
fotók: pesti
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Köszöntés tánccal

Jász-Nagykun-Szolnok megye díjait 
idén is a Szent István naphoz kötő-
dően adták át.

A megyei önkormányzat díszter-
mében a Pántlika Ifjúsági Néptánc-
együttes műsora is színesítette az ün-
nep előtti szerdán megrendezett ce-
remónia fényét. Sikeres fellépésüket 
a jászapáti díjazottak is megtapsolták: 

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Önkormányzati és Közigazgatási Dí-
jat kapott: Kaszab Mariann Jászapáti 
Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osz-
tályának vezetője,

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Közművelődési Díjban részesült: 
Molnárné Szikszai Klára és Szikszai 
Mária Katalin jászapáti művelődés-
szervezők, a jász kulturális örökség 
őrzői,

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Művészeti Díjat kapott: a jászapáti 
Rokolya Varróműhely,

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Pedagógiai Díjban részesült: Szabó-
Bálint Katalin a Jászapáti Gróf Szé-
chenyi István Katolikus Gimnázium, 
Technikum és Szakképző Iskola angol 
és orosz nyelvszakos tanára.

Bottal zúzták be a szobrokat 
Megrongálták a Szűz Mária szobrot 
és a mellette imádkozó női szobrot 
a jászapáti Római Katolikus Temp-
lom ráccsal lezárt szentélyében.

m. t.

A jogsértők 2021. október 4-én 16 
óra és október 5-én 8 óra között, egy 
két méter hosszúságú fabottal vitték 
véghez cselekményüket, amit utána 
a templomkertben eldobtak. Lakos-
sági bejelentést követően a rendőrök 
helyszíni szemlét tartottak, tanúkat 
hallgattak ki, kamerafelvételt elemez-

tek és adatokat gyűjtöttek. A nyomo-
zók megállapították, hogy egy 24 éves 
jászapáti és egy 17 éves szolnoki lakos 
gyanúsítható megalapozottan a bűn-
cselekmény elkövetésével. A fiatal nő-
ket előállították a Jászberényi Rend-
őrkapitányságra, ahol gyanúsítotti 
kihallgatásuk megtörtént. Kihallga-
tásuk során a fiatal nők nem tudtak 
magyarázatot adni vandál cselekmé-
nyükre. Egyikük beismerő vallomást 
tett, míg társa tagadta, hogy köze 
lenne a terhére rótt cselekményhez. A 
Jászberényi Rendőrkapitányság ron-
gálás vétség miatt folytat nyomozást.

Pályázati felhívás Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati 

Ösztöndíjpályázatra
Jászapáti Városi Önkormányzat az 
Innovációs és Technológiai Minisz-
tériummal együttműködve együtt-
működve meghirdeti 2022. évre a 
Bursa Hungarica Felsőoktatási Ön-
kormányzati Ösztöndíjpályázatot.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjrendszer (a 
továbbiakban: Bursa Hungarica Ösz-
töndíjrendszer) célja az esélyteremtés 
érdekében a hátrányos helyzetű, szo-
ciálisan rászoruló fiatalok felsőokta-
tásban való részvételének támogatása. 

A pályázatra azok az önkormány-
zat illetékességi területén állandó la-
kóhellyel rendelkező, hátrányos hely-
zetű, szociálisan rászoruló fiatalok 
jelentkezhetnek, akik  hallgatói jogvi-
szonnyal rendelkező nappali tagoza-
tos felsőoktatási hallgatók („A” típusú 
pályázat), vagy a 2021/2022. tanév-
ben utolsó éves, érettségi előtt álló 
középiskolások vagy felsőfokú diplo-
mával nem rendelkező, felsőoktatási 
intézménybe még felvételt nem nyert 
érettségizettek, akik a 2022/2023. tan-
évtől kezdődően felsőoktatási (nap-
pali tagozatos) tanulmányokat kíván-
nak kezdeni („B” típusú pályázat). 

A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2021. november 5. A pályázat 
beadáshoz a Bursa Hungarica Elekt-
ronikus Pályázatkezelési és Együtt-
működési Rendszerében (a további-
akban: EPER-Bursa rendszer) egy-
szeri pályázói regisztráció szükséges, 
melynek elérése: 

https : / /bursa .emet .hu/paly/
palybelep.aspx 

Azok a pályázók, akik a korábbi 
pályázati évben regisztráltak már a 
rendszerben, nem regisztrálhatnak 
újra, ők a meglévő felhasználónév 
és jelszó birtokában léphetnek be 
az EPER-Bursa rendszerbe. A re-
gisztrációt vagy a belépést követően 
lehetséges a pályázati adatok feltöl-
tése. A pályázatot az EPER-Bursa 
rendszerben kitöltve, véglegesítve, 

onnan kinyomtatva, aláírva kizárólag 
a lakóhely szerint illetékes települési 
önkormányzat polgármesteri hivata-
lánál kell benyújtani.

A pályázat csak a pályázati ki-
írásban meghatározott csatolandó 
mellékletekkel együtt érvényes. A pá-
lyázati kiírásban meghatározott vala-
mely melléklet hiányában a pályázat 
formai hibásnak minősül. 

A beérkezett pályázatokat az ille-
tékes települési önkormányzat bírálja 
el 2021. december 6-ig:

A települési önkormányzat a meg-
hozott döntéséről és annak indokáról 
2021. december 8-ig az EPER-Bursa 
rendszeren keresztül elektronikusan 
vagy postai úton küldött levélben ér-
tesíti a pályázókat.

Az „A” típusú ösztöndíj időtarta-
ma 10 hónap, azaz két egymást kö-
vető tanulmányi félév: a 2021/2022. 
tanév második (tavaszi), illetve a 
2022/2023. tanév első (őszi) féléve. 
Az ösztöndíj folyósításának kezdete 
legkorábban 2022 márciusa. Az ön-
kormányzati ösztöndíjrész kifizetése 
a tavaszi félévben március, az őszi 
félévben október hónaptól, de leg-
később a felsőoktatási intézményhez 
történő átutalást követő első ösztön-
díj-kifizetéskor indul, majd a további-
akban az ösztöndíjfizetés rendje sze-
rint történik.

A „B” tipusú ösztöndíj időtartama 
3x10 hónap, azaz hat egymást követő 
tanulmányi félév: a 2022/2023. tanév, 
a 2023/2024. tanév és a 2024/2025. 
tanév. Az ösztöndíj folyósításának 
kezdete a 2022/2023. tanév első fél-
éve. Az ösztöndíj folyósításának kez-
dete legkorábban 2022 októbere.

A teljes pályázati kiírás elérhető 
a Támogatáskezelő elérhetőségein: 
Emberi Erőforrás Támogatáskeze-
lő Bursa Hungarica Ügyfélszolgálat. 
1381 Budapest, Pf.: 1418. Tel.: (06-1) 
550-2700; E-mail: bursa@emet.gov.
hu;Internet: www.emet.gov.hu (Bursa 
Hungarica).

Fejre állt az autó
Egy pándi lakos tehergépkocsi-

val közlekedett Jászapáti belterületén 
2021. október 6-án a délutáni órák-
ban. Egy jobbra ívelő útkanyarulat-
ban áttért a menetiránya szerinti bal 
oldali forgalmi sávba, onnan a jobb 
oldali útpadkára sodródott, majd az 
útárokba borult. A sofőr a baleset 
következtében – az elsődleges orvosi 
vélemény szerint – nyolc napon túl 
gyógyuló sérülést szenvedett.

Visszavonhatatlanul beköszöntött 
az ősz. A Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Rendőr-főkapitányság felhívja a 
közlekedők figyelmét, hogy a nedves 
és esős időben ne úgy közlekedjenek, 
ahogy nyáron megszokták! Mindig 
tartsanak nagyobb követési távolsá-
got, kerüljék a hirtelen fékhasznála-
tot, sebességüket óvatosan csökkent-
ve közlekedjenek és óvakodjanak a 
váratlan és gyors irányváltoztatástól!

Három év           
a mérgezett 
jégkásáért

A Szolnoki Törvényszék három év 
börtönre és három év közügyektől 
való eltiltásra ítélte azt az ötvenes 
éveiben járó jászapáti férfit, aki mál-
nás jégkásába kevert kálium-klorid-
dal próbálta megölni volt élettársát.

A vádirat szerint a férfi koráb-
bi élettársa, majd későbbi barátnője 
azért, hogy magához kösse őt, még 
2011. során elhitette a férfival, hogy 
nagyobb vagyont örökölt, melyet 
végrendeletében részben a vádlottra 
hagyja. A nő bizonyítékul egy valót-
lan tartalmú végrendeletet is mutatott 
a férfinak, hogy az elhiggye az örök-
ség létezését.

A vádlottnak 2018 decemberében 
anyagi gondjai adódtak, ezért pénzre 
lett volna szüksége. Mivel még ekkor 
is úgy tudta, létezik az örökölt va-
gyon, a remélt örökség megszerzése 
érdekében elhatározta, hogy megöli a 
barátnőjét. 2018 decemberében káli-
um-kloriddal kívánta megmérgezni a 
sértettet, ami nagy mennyiségben az 
emberi szervezetben szívmegállást, és 
így halált is okozhat.

A vádlott egy teáskanálnyi ká-
lium-kloridot két dl-es pohárban 
összekevert málnaszörppel és víz-
zel, majd a keveréket lefagyasztotta. 
Az így elkészült jégkásával másnap 
megkínálta a sértettet, aki azonban a 
kóstolást követően nem volt hajlandó 
mindet elfogyasztani, mert a jégkása 
rossz ízű és maró hatású volt. A sér-
tett szervezetébe jutott az anyagból, 
de még az összes neki szánt jégkásá-
ban lévő szer sem okozhatta volna a 
sértett halálát csekély mértékű tartal-
ma miatt.

A Szolnoki Törvényszék három év 
fegyházra ítélte a férfit előre kitervel-
ten, aljas indokból elkövetett ember-
ölés kísérlete miatt. Az ügyészség sú-
lyosításért, a vádlott és védője elsőd-
legesen felmentésért, másodsorban 
enyhítésért fellebbezett, így az nem 
jogerős.

Halálos 
füstmérgezés 
városunkban

Október 11-én, hétfőn füstmérge-
zésben meghalt egy 25 éves férfi 
Jászapátiban a Budai utcában.

A férfira a munkatársai találtak 
rá a családi házban. Mivel a férfi nem 
ment be dolgozni, aggódó kollégái 
elmentek a házához, megnézni, hogy 
jól van-e? Füst szagot éreztek, ezért 
betörték az ajtó ablakát, hogy bejus-
sanak. Szobájában holtan találták a 25 
éves Danit. Riasztották a berényi tűz-
oltókat, azonban tűzoltói beavatko-
zásra nem volt már szükség. A családi 
ház hálószobájában lévő cserépkály-
hából áramlott vissza a füst a lakásba 
és ez vezetett a tragédiához.

A katasztrófavédelem az eset kö-
rülményeit vizsgálja. A hétfői tragédia 
is rámutat arra, mennyire fontos ott-
honra füstérzékelőt beszerezni, illetve 
rendszeresen gondoskodni a kémény-
seprésről. A magánszemélyek számá-
ra ingyenes a kéményseprés, azonban 
a családi házakba egyeztetés után, 
hívásra mennek a kéményseprők. 
Egyeztetni a 1818-as telefonszámon, 
vagy a www.katasztrofavedelem.hu 
oldalon lehet.
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Közel másfél éve nyitott Jászapáti 
strandján a Tölgyes Egészségcent-
rum és Fizikoterápia. Bár az elmúlt 
pandémiás időszakban kétszer is 
szüneteltetni kellett a személyes kö-
zelségben végzett egészségügyi szol-
gáltatásokat, a mögöttünk lévő nyá-
ron számos gyógyulni vágyó tapasz-
talhatta meg a terápiás lehetőségeket.

Az egészségcentrum fő célja az 
élet minőségének javítása, a moz-
gásszervi panaszok, a sport- és bal-
eseti sérülések, továbbá az életkor 
előrehaladtával szervezetünkben je-
lentkező kopások okozta fájdalmak 
enyhítése, megszüntetése. Helyben 
elérhető szakorvosi segítséggel, sze-
mélyes konzultáció során felállított 
pontos diagnózis után kerül kialakí-
tásra az egyénre szabott kezelési terv.

A gyógyulni vágyók érkezhetnek 

magánúton vagy akár szakorvosi be-
utalóval. Előzetes bejelentkezéssel a 
várakozási idő minimálisra csökken, 
a személyes terápiás kezeléseket szak-
asszisztencia végzi elkülönített keze-
lőkben, tiszta környezetben. 

Ajánlott kezelési eljárások:
mágnes terápia; ultrahang terápia; lö-
késhullám terápia; lézerterápia; elekt-
roterápia (iontoforézis, galván, TENS, 
stb.); gyógymasszázs és wellness 
masszázsok (lávaköves, mézes masz-
százs); taping (kinesiology taping)

Az aktuális járványhelyzethez illesz-
kedve várjuk kedves vendégeiket. Az 
egészség központ – a strand téli idősza-
ka alatt is, - megközelíthető. A szolgálta-
tások térítés ellenében vehetők igénybe.

Telefonos időpont egyeztetés: 
+36 70 4555 312-es telefonszámon 
lehetséges.                                                    (x)

Minőségi életet mindenkinek…

Fél évszázados találkozóŐszi Erzsébet tábor Zánkán
A Jászapáti Általános és Alapfokú 
Művészeti Iskola felső tagozato-
sai közül ötvenöt tanuló vett részt 
szeptemberben az őszi Erzsébet tá-
borban. Diákjaink három csodála-
tos napot tölthettek Zánkán.

Donkóné Birkás Zsuzsanna

Rengeteg szervezési feladat előzte 
meg utazásunkat, de örömmel tettük, 
hiszen tudtuk, hogy a legtöbb gye-
rek most jut el először a Balatonhoz, 
vagy éppen most táborozik először. 
Bíztunk abban is, hogy olyan él-
ményszerző kikapcsolódásban lehet 
részük, ami szélesíti látókörüket, gaz-
dagítja ismeretüket. 

Nem csalódtunk. A táborban szí-
nes programok, teljes ellátás várta 
a gyerekeket. Megérkezésünk után 
birtokba vehettük a gyönyörűen fel-
újított szállásunkat, amely minden 
igényt kielégített.

Délután a hatodik évfolyamos 

Az iskolai kirekesztés traumája
A tizenéves fiatalok leginkább kor-
társaiktól fogadják el a rájuk vonat-
kozó visszajelzéseket. Ezen oknál 
fogva pótolhatatlan veszteségként 
élik meg a kamaszok, ha nem fogad-
ja be őket a közösség, illetve ha kire-
keszti őket, hiszen az önbecsülésük 
ebből táplálkozik. 

Orosz-Bergmann Kincső

A kiközösítés leggyakoribb oka a 
másság és annak kezelési nehézségei: 
átlagtól eltérő külső-belső tulajdonsá-
gok, különös viselkedés vagy beszéd-
stílus és a vallási-etnikai hovatartozás. 
A kiközösített fiatalok gyanakvók, 
tüskések, állandó bizalmatlanságban 
élnek, ami a későbbi közösségbe való 
beilleszkedési nehézségek táptalaja is 
egyben. A tanulmányi- illetve sport-
teljesítményben alulmaradó tanulók 
is könnyen a perifériára szorulnak. 
Ez a kirekesztettség és az ezzel járó 
magányosság érzése űzi a fiatalokat a 
kábítószer fogyasztás felé. A pedagó-
gusnak kulcsszerepe van az iskolai ki-
közösítés és az esetleges szerhasználat 
felismerésében és kezelésében. 

A gyermekközpontú, integráló 
megközelítésnek nem csak a szer-
használat tekintetében van erőteljes 
védelmező hatása. A peremhelyzet-
ben lévő gyerekek, fiatalok sokszor 
zárkózottak, eszköztelenek, gyakran 
kerülnek konfliktusba, sértődéke-
nyek. A folyamatos negatív visszacsa-
tolás aláássa egyébként is gyenge ön-
becsülésüket, az állandó stressz pedig 
kiszámíthatatlan érzelmi reakciókat 
eredményez. A pedagógus részéről 
fontos a fiatal pozitív tulajdonsága-

tanulók sétahajó kirándulás során 
csodálhatták meg a Balatont, míg a 
hetedikes és nyolcadikos diákok a ka-
tamarán fedélzetén utazva gyönyör-
ködhettek a látványban, és szemügyre 
vehették a vitorlabontást is. Ragyogó 
napsütésben ringatóztunk a tavon egy 
órán át. Este Veréb Tamás adott kon-
certet a gyerekek nagy örömére. 

Másnap a kisebbek lézer harcon 
bizonyíthatták rátermettségüket, 
majd középkori csatajátékban jeles-
kedhettek. A felsőbb évesek kaland-
parkban bizonyíthatták erejüket, 
ügyességüket. Kellemesen elfáradt 
mindenki, így jólesett a fizikai meg-
terhelés után egy látványos fizikai-
kémiai bemutatót végignézni, ahol 
megtanulhattuk azt is, hogyan kell 
szülőriasztó sípot készíteni.

Minden program aktív részvétel-
re épült, a tapasztalati úton történő 
tanulás került a középpontba, amit 
nagyon élveztek diákjaink, lelkesen 
vettek rész a rendezvényeken.

Kedvezett számunkra az időjá-
rás is. Csodálatos nyári délután volt 
a második napon, ezért kisvonattal 
leutaztunk a strandra. Aki szeretett 
volna, megmártózhatott a kellemesen 
meleg vízben. Sok gyerek most elő-
ször merült meg a Balaton vizében. 
Felejthetetlen élmény volt számukra. 
Diszkó zárta az utolsó estét. A Tesók 
tánca sikert aratott a gyerekek köré-
ben. Másnap kissé fáradtan ugyan, 
de rengeteg élménnyel feltöltődve in-
dultunk haza. Balesetmentes utunkat 
kiváló buszsofőreink biztosították, 
akiknek köszönjük munkájukat.

Reméljük, a tábor nyújtotta prog-
ramoknak köszönhetően sikerült di-
ákjainknak annyi jókedvet, és energiát 
összegyűjteniük, hogy az elegendő lesz 
az iskolai élet nehezebb, kihívásokkal 
teli feladatait is lelkesen teljesíteni.

Kisérő nevelők Karkus Kálmánné, 
Bodnárné Juhász Ágnes, Lebánné Var-
ga Hajnalka, Nagyné Pádár Tímea, 
Kézmér Vivien. 

Egy év csúszással tartották meg a 
Jászapáti Gimnázium és Mezőgaz-
dasági Szakközépiskola 1970-ben 
végzett IV. g osztály öregdiákjai az 
50+1 éves jubileumi találkozójukat.

A IV. g osztályból a Lapaj, Lom-
pos, Fakír, Shakespeare, Ökörke, Dini 
becenevek hosszú ideig közismertek 
voltak a Jászapáti gimnáziumban. A 
24 végzős diákból már csak 12-en él-
nek, közülük nyolcan tudtak eljönni 
a rendezvényre. Mivel a tanári karból 
sem élnek már, a szeretett osztályfő-
nök Győr István tanár urat testvére, a 

84-ik évében járó Pásztor Barnabásné 
Marika tanár néni képviselte (külön 
köszönet érte).

A fehér abroszos élménybeszámo-
lók után a Gimnáziumban Farkasné 
Besenyei Mária igazgatónő nagyon 
kedves kalauzolásával folytatódott a 
nosztalgiázás, koszorúzás, és egy em-
lékalbum átadásával fejeződött be az 
50+1 éves találkozó.

Az osztálytársak adományaiból 
összegyűjtött százezer forint egy ké-
sőbbi időpontban kerül átadásra a 
Tudás Háza javára.

Tisztelettel: IV. g osztály

inak erősítése, a folyamatos pozitív 
visszacsatolás.

A kamaszkori barátválasztást a 
családból hozott élmények is nagy-
ban befolyásolják. A korai elhanyago-
lás, bántalmazás, erőszakos környezet 
rendkívül negatívan hat a fiatal sze-
mélyiségfejlődésére. Akik alkoholi-
záló kortársakkal barátkoznak, na-
gyobb eséllyel válnak a későbbiekben 
rendszeres fogyasztókká. Fokozott 
kockázatnak vannak kitéve a maga-
tartászavaros gyermekek is, mert ők 
eredendően szívesen kapcsolódnak 
antiszociális társakhoz.

Egy későbbi függőség kialakulásá-
nak esélyét növeli az is, ha a gyermek 
12 éves kora előtt próbált ki valami-
lyen szert. A világos szabályok és a 
szülői felügyelet hiánya játszik leg-
inkább közre abban, hogy a serdülő 
rendszeres drogfogyasztóvá válik, 
vagy sem. Alapjaiban elmondható, 
hogy a drogfogyasztás rizikófakto-
rai öt tágabb csoportba sorolhatók: 
a személy (gyermek, serdülő) tulaj-
donságai, attitűdjei; a családi és szülői 
faktorok; a kortárscsoport hatásai; az 
iskolai és nevelési környezet és a szo-
ciális környezet. Ezeknek a rizikófak-
toroknak akár egyénenként is eltérő 
súlya lehet. 

A drogfogyasztás sokszor ne-
hezen felismerhető, mert az esetek 
többségében a fogyasztó igyekszik 
szándékosan elrejteni az esetlegesen 
árulkodó jeleket: a véreres szeme-
ket szemcseppel, a bőrelváltozásokat 
dekorkozmetikumokkal igyekszik 
korrigálni. Óvakodni kell azonban 
egy „helytelen diagnózis” felállításától 
is, mert az is könnyen kiközösítéshez 

vezethet, így előfordulhat, hogy épp a 
„gondoskodással” űzzük bele a fiatalt 
a drogfogyasztásba. A pedagógus ré-
széről tehát nagyon fontos a mérlege-
lés és a körültekintő eljárás.

A serdülők helyzetét nehezíti, 
hogy alig vannak tartalmas szórako-
zási lehetőségek és kreatív tevékeny-
ségek. Drogszakértők szerint koráb-
ban a szerhasználat célja valamilyen 
eufórikus állapot elérése volt, mára 
ez megváltozott. Kutatások kimutat-
ták, hogy ma a fiatalok többsége nem 
azért használ drogot, hogy jól érezze 
magát, hanem hogy kimeneküljön a 
saját életéből, nehézségeiből.

A magyar fiatalok a nemzetközi 
átlagtól jóval többet dohányoznak és 
alkoholizálnak – akár a részegségig 
–, drogfogyasztás terén pedig a kö-
zépmezőnyben helyezkednek el. Sok 
kamasz fogyaszt az alkohol mellé 
nyugtató hatású gyógyszert, és bár 
ezek legális szerek, a hatásuk ugyan-
olyan káros.

A veszélyeztetett gyermekek, fi-
atalok kreativitása, önkifejezése, ön-
értékelése labilis és sokszor hiányos. 
Az iskolának és a pedagógusoknak 
jelentős szerepe van a diákok önérté-
kelésének és kreativitásának fejleszté-
sében, ami jelentősen növelné a szo-
ciálisan sikeres fiatalok számát, akik 
magas szinten képesek kezelni indu-
lati feszültségeiket, érvelnek és komp-
romisszumokat kötnek – szerhaszná-
lat helyett. Az iskola pozitív nevelő 
hatása természetesen nem váltja ki a 
szülők felelősségét és feladatát gyer-
mekeikkel szemben.

(Jászsági Szenvedélybeteg-segítő 
Szolgálat)
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Emlékek a város életéből

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

tehergépkocsi 
vezető 

(C kategóriás 
jogosítvány),

eladó (lehet kezdő is),
targoncavezető,
anyagmozgató

Jelentkezni lehet:
 

a 06-30/6301-693-as 
telefonszámon.

Téba Tüzép 

munkatársakat
várunk felvételre.

Jászapáti 
munkahelyre 

„Lépfenés marha kimérése. Ret-
tenetes közegészségügyi kihágás tör-
tént a mult héten Jászapátin. Borbás 
L. Gábor hevesiványi tanyásnak meg-
betegedett egy marhája. Mire Garay 
József községi állatorvos kiérkezett 
hozzá a jószág már el is hullott. Az 
állatorvos megvizsgálta, s mert vesze-
delmes bajt konstatált rajta, szigoruan 
meghagyta a hulla elföldelését. Bor-
bás L. Gábor a szigoru utasitás elle-
nére is megnyuzta a marhát s husát 
potom pénzért eladogatta a szomszé-
doknak, sőt abból maga is vacsorát 
főzött még az estén. Már másnap a 
kezén kiütések, sőt fekélyek támad-
tak. Pár nap mulva mindazoknak, 
akik az elhullott marhából vásároltak, 
tele lett a keze, karja kiütésekkel. Egy 
asszon, Szőke Mihályné szül. Szikszay 
Franci végre Khindl Barna dr. or-
voshoz fordul, aki megállapitotta, 
hogy a kiütések lépfenés marhahus 
élvezéséből származnak, s azonnal 
jelentést tett az esetről a hatóságnak, 
mely azóta a legszigorubban folytatja 
a vizsgálatot. Reméljük, hogy a ható-
ság a bünösöket alaposan meg is fogja 
büntetni.

Jászapáti és Vidéke 
1906. október 21.

„Meghalt Dani bácsi. Rácz Dáni-
el „Karmester”, a muzsikus cigányok 
„nesztora” halt el f. hó 20 án hosszas 
betegeskedés után 70 éves korában. 
Dani bácsi volt az első apáti cigány-
zenész aki „kottát ismert, s aki egye-
dül foglalkozott az igazi” hamisitatlan 
cigány muzsika oktatásával.”

Jászapáti és Vidéke
1906. október 22.

„A Jössze uszók évi nagy 
sportteljesitménye. Kevés község; de 
még város is – dicsekedhet oly nagy 
általános sikerekkel, mint Jászapáti. 
Községünknek sportkörökben egé-

szen kivételes hirneve van. Mondhat-
nánk Jászapátit csak sportjáról isme-
rik! A fővároson kívül alig van hely, 
ahol különösen az uszosport tekinte-
tében oly csodálatos nagy eredménye-
ket tudnának felmutatni, mint éppen 
nálunk a Jössze. Sajnos a mostoha vi-
szonyok – s különösen az anyagi tá-
mogatás, a megértés hiánya, a hihetet-
len közöny fájdalmasan bénitja meg a 
Jössze uszók működését, akik csak a 
legkisebb és más községekben szinte 
elképzelhetetlen, – anyagi támogatás 
hiánya miatt nem tudnak szárnyakat 
kapni, hogy eredményeikhez méltóan 
ennek országos sikerét, visszhangját 
bizonyíthassák. A „kivénült generá-
ció” régi nagy hírneve mellett különö-
sen ez évben egészen uj gárda mutat 
fel rendkívül biztositó, megnyugtató 
kivételesen nagy eredményeket, s 
lesz méltó utánpótlása az öregek-
nek. Nincs ma község, vagy város 
az országban, ahol annyi nagyszerű 
uszótehetség lenne, mint nálunk. Ha 
ezeket rendszeresen továbbképeznék 
a fejlődésben az ez évi nivón marad-
nak, ez az uj és népes uszógeneráció 
hosszu időre biztosithatja a vi-
dék uszóhegemóniáját. Ehez csak 
legkisebbfoku jó indulat és megértés 
s a társadalom alig számbavehető, 
minimális áldozata is elegendő. 
Mert az adottság meg van. Ami pe-
dig a legfontosabb, Farkas Fehér Jó-
zsefben egészen kivételes tehetségü 
uszótrénerünk van, akinek önzet-
lensége és sportszeretete további 
biztositék arra, hogy az eddig elért 
nagyszerü teljesitményen kívül, még 
nagyobb sikereket fog elérhetni, 
melytől hangos lehetne a sportsajtó s 
az egész ország!”

Jász Újság 1936. október 29.

A könyvtár helytörténeti 
anyagából válogatta: Csintalan Dóra

(Eredeti helyesírással)

A jászok egyesülete centenáriumi ünnepsége

Azonban 1946-ban a feloszlatás 
lett a sorsa e szervezetnek is, mint any-
nyi másiknak.

Dobos László felidézte, hogy az 
egyesület 1991-ben alakult újjá, azzal 
céllal, hogy összekapcsolja az elszár-
mazottakat és az otthon maradot-
takat, azóta is kiadványokat jelentet 
meg, rendezvényeket szervez: a kö-
vetkező Jász Világtalálkozót végülis 
2022-ben rendezik meg Jánoshida 
önkormányzatával közösen.

Rédei István, a CO-OP Star Zrt. 
elnök-vezérigazgatója a szülőföld kö-
szöntését elhozva tisztelgett az egye-
sület alapítói és újraalapítói előtt. A 
Jászság számára nagyon sokat jelent 
az egyesület működése – hangsúlyoz-
ta, hozzátéve: továbbra is tenni kell a 
jász értékek megőrzéséért, ápolni kell 
a jászok összetartozását, függetlenül 
attól, hogy hol élnek.

A díszünnepségen adták át az 
egyesület elismerő okleveleit és a 
Jászságért Díjakat is. A 2020. évi Jász-
ságért Díjat a kuratórium megosztva 
Körei-Nagy József jogász, gépészmér-
nöknek és feleségének, Körei-Nagy 
Katalin ügyvédnek ítélte oda, a 2021-
es díjazott Dávid Sándor fafaragó népi 
iparművész.

Az ünnepség bevezetéseképpen 
a Hadtörténeti Intézet és Múzeum 
díszudvarán katonai tiszteletadással 
és koszorúzással emlékeztek a hazáért 
vérükkel adózó jász katonahősökre. 
Koszorút helyezett el Dobos László, 
Dobos Menyhért, a Duna Médiaszol-
gáltató Nonprofit Zrt. vezérigazgató-
ja, az egyesület tagja; Borbás Zoltán, a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Köz-
gyűlés alelnöke; Dávid Sándor és Csi-
kós Miklós emeritus jászkapitányok 
a Jászkun Kapitányok Tanácsa kép-
viseletében; Eszes Béla polgármester 
Jánoshida képviseletében, valamint 
Szüle Katalin, az egyesület Jászságért-
díjas tagja Jászkisér képviseletében. 

(Forrás: MTI)

Szép nyári emlék
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Kulturális programajánló

Városi Könyvtár 

október 23-án ZÁRVA
november 13-án 09:30 Mini játszóház

Rendszeres foglalkozások a Városi Könyvtárban:
Városi Könyvtár Nyugdíjasklubja (minden páros héten hétfőn 14:00-16:00)
Vakok és gyengénlátók klubja (minden hónap utolsó szerdáján 14:00-16:00)
Nefelejcs Nyugdíjasklub (minden hónap második keddjén 14:00-16:00)
Horgolóklub (minden páratlan héten szerdán 15:00-17:00)

Pájer Antal Művelődési Ház

október 12-én 13:00 Mozgássérültek Jászapáti Csoportjának találkozója
október 15-én 18:00 Zártkörű rendezvény
október 23-án Városi ünnepség 
október 29-én 17:00 Matula című táncszínházi előadás a Kézér Balleé Tár-
sulat előadásában a „Köszönjük, Magyarország!” programban. Az előadás 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött: Regisztrálni az alábbi elérhetőségeken 
lehet: 57/441-071, 30/962-86-27, jaszapatimuvkozpont@gmail.com
november 12-én 10:30 A vén diófa titka című zenés mesejáték a salgótarjá-
ni Zenthe Ferenc Színház előadásában
november 13-án 15:00 A Szolnok Televízió Táncdalfesztivál énekversenyé-
nek elődöntője
november 20-án 15:00 Az orfeumtól a retró klubig címmel vidám, zenés 
időutazás a salgótarjáni Zenthe Ferenc Színház előadásában

Rendszeres foglalkozások a Pájer Antal Művelődési Házban:
Jászapáti Városi Vegyeskar (kedd 16:00-18:00)
Tanoda (hétfőtől-péntekig 12:00-16:00)

Állandó kiállítás
Intézményünkben nyitvatartási időben megtekinthető Somogyi Győző fes-
tőművész, grafikus, az idei „Elszármazottak Jászapátiért” díj birtokosának 
„A Szent Korona átvitele Budáról Pozsonyba 1790-ben” című kilenc fest-
ményből álló sorozata. 

Művészetek Háza

október 29-én Kis Szent Teréz Kamilliánus Közösség ruhaosztása

Rendszeres foglalkozások a Művészetek Házában:
Pántlika Néptánccsoport (hétfő, csütörtök 16:00-18:00)
Mákvirág Néptánccsoport (kedd 16:00-17:30)
Százszorszép Néptánccsoport (szerda, péntek 16:00-18:00)
Hagyományőrző Együttes (páratlan heteken 18:30-20:30)
Fitt Mami (hétfő, szerda, péntek 18:30-19:30)
Hölgytorna (kedd, csütörtök 19:00-20:00)

Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény

október 1-től XXIV. JAK tábor kiállítása
október 1-től Karantén idején című kiállítás Vágó Pál műteremében
október 15-én Vágó Pál megemlékezés

Kiállítótér
Állandó kiállítás keretei között megtekinthető Szalkári Rózsa festőművész 
emlékszobája és a jász redemptioról szóló kiállítás.

A mostani téma jóval ismeretle-
nebb a korábbiaknál, így segítségül a 
kötet bevezetőjét hívjuk kedvcsináló 
gyanánt.

„Az Országos Nép- és Családvé-
delmi Alap (ONCSA) fogalmának, 
tevékenységének ismerete igen keve-
sek kiváltsága. Nékem, mint érintett-
nek, aki a jászapáti ONCSA-telepen 
nőttem fel különösen felkeltette az ér-
deklődésemet, de nem annyira, hogy 
e téma kutatásával legalább négy-öt 
évtizeddel korábban foglalkoztam 
volna. Sokkal több kérdésemre kap-
hattam volna választ, mint napjaink-
ban. Ahhoz, hogy az adatközlőknek 
jól célzott kérdéseket tegyek fel, elő-
kutatásokat kellett volna végeznem. 
Ennek hiányában kevés anyagot sike-
rült összegyűjteni.

Közel negyedszázaddal ezután, 
1991-ben került ismét látóterembe az 
ONCSA áldásos tevékenységének a 
kutatása és feldolgozása. Országosan 
egyre több publikáció jelenik meg eb-
ben a témában, ezeket olvasva bővült 
az ismeretem, és hozzákezdtem a le-
véltári anyag, a sajtótermékek jászsági 
vonatkozású cikkeit tanulmányoz-
ni. Férjemmel végig jártuk azokat a 
jászsági településeket, ahol ONCSA 
házak épültek, interjúkat készítettünk 
és fényképeztünk. A levéltári kutatá-
soknál szembesültem azzal, hogy a 
szolnoki megyei levéltár, 1939–1944 
közötti időszakának erre vonatkozó 
anyaga teljesen elpusztult a második 
világháború idején. Így a Jász-Nagy-
kun-Szolnok vármegyei Közjóléti 
Szövetkezet anyagának töredéke ma-
radt meg, amelyet az egyik alkalma-
zottjának köszönhetjük, aki a front 
elől Jászberénybe menekítette. A jász-
berényi városi Közjóléti Szövetkezet 
irat anyaga is nagyon hiányos. Ezért 

Az ONCSA megható emlékezete

a bőséges sajtóközleményekből igye-
keztem nyomon követni az esemé-
nyeket. Bár hivatalos, gyakran jelké-
pes átadásokról tudósítottak, ugyanis 
több épület munkálatait még nem 
fejezték be, amelyekről az adatközlők 
elbeszéléseiből szereztem tudomást. 
A földhivataltól kapott lehetőséggel 
élve a kisajátításokról, és azokhoz 
kapcsolódó térképekkel igen értékes 
kordokumentumokkal egészült ki a 
könyv anyaga. Az adatközlők, már 
csak másod- vagy harmad generációs 
ismeretekkel rendelkeznek. Egy-egy 
átadási, törlesztési igazolás, családi 
kép nagyban gazdagította az anyagot. 
Mint minden anyag feldolgozásánál 
nagyon fontosnak tartom a történel-
mi visszatekintést, hiszen ennek bir-
tokában kaphatunk teljesebb képet 
egy-egy törvényalkotásról, és annak 
végrehajtását illetően. Ebben az eset-
ben is fontos látni és láttatni, hogy 
milyen szociálpolitikai tevékenység 
előzte meg az ONCSA törvény 1940. 
évi megalkotását. Tekintettel arra, 
hogy az ONCSA egy komplex, szinte 
minden korábbi szociális gondosko-

dást egyesítő program. Különösen az 
ország szociális kislakásépítési prog-
ramjait tartottam fontosnak kiemelni. 
Munkásházak, munkástelepek, Nagy-
atádi-földreform házhelyakciója, 
MÁV-kolóniák, tisztviselőtelepek lét-
rehozása bizonyítja, hogy az ONCSA 
létrejöttének jelentős előzményei vol-
tak. Ezek vizsgálata folytán szükség 
volt egyéb szociálpolitikai intézkedé-
sek kutatására is, pl. a hadirokkantak, 
hadiözvegyek és hadiárvák, elaggott, 
szegénysorban tengődő emberek-
ről történő gondoskodást illetően. 
A megelőző jellegű népegészségügyi 
intézkedések tekintetében is jelentős 
lépéseket tettek az előző századfor-
dulón. Országos Gyermekvédő Liga, 
Stefánia Szövetség, Zöldkereszt te-
vékenységének része volt a védőnő 
hálózat kiépítése, egészségházak, tü-
dőgondozó házak létrehozása. Sze-
génygyermekek ellátására tejakciókat 
és ebédeltetéseket szerveztek.

A Ferences szegénygondozó nő-
vérek rendjének megalapításával be-
vezették a külsős házi beteggondo-
zást. A munkanélküliség kezelésében 
is igen határozott lépéseket tettek az 
ínségmunka megszervezésével. Az itt 
felsorolt tevékenységek összehangolá-
sa kapcsán hozták létre az Országos 
Nép- és Családvédelmi Alapot, amely 
1940-től fejtette ki áldásos tevékeny-
ségét. Szeretném, ha e munkával mi-
nél többen megismernék e kitűnő, ma 
is példaértékű, komplex szociálpoliti-
kai programot, és ezzel eloszlatnék 
olyan téves sztereotípiákat, amelyek 
az ONCSA hallatán előtérbe kerül-
nek, pl. ingyenes házépítés, lekezelő, 
lebecsülő, megkülönböztető, netán 
kirekesztő vélemények.”

A szép számú érdeklődő előtt 
a kötetet dr. Dobos László, a Jászok 
Egyesületének elnöke mutatta be tar-
talmas és információban gazdag elő-
adásában.

Örökség és újítás – Régi mesterségek
Szeptember 27-én a Túrkevei 

Kulturális Egyesület, a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Tudományos 
Egyesület, a Jász Múzeum, a jászapáti 
Városi Könyvtár és Művelődési Köz-
pont és a Jász Múzeumért Kulturá-
lis Alapítvány szervezésében került 
megrendezésre az Örökség és Újítás 
– Régi mesterségek a 20-21. századi 
népi kultúrában című tudományos 
konferencia a Művészetek Házában. 
A rendezvényen számos érdekes, is-
meretanyagban gazdag előadás hang-
zott el, mely közelebb hozta a régi 
idők letűnt mesterségeit, társadalmát 
és szokásait. Az esemény levezető 
elnöke Hortiné dr. Bathó Edit, a Jász 
Múzeum igazgatója és dr. Örsi Julian-
na társadalomkutatók voltak.
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SZEMPONT OPTIKA-FOTO
Jászapáti, István király út 3. Tel.: 06-57/442-796 Ny.: H-P: 8-12, 12.30-17-ig, Szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

LÁTÁSVIZSGÁLAT CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT, SZEMÜVEGRENDELÉS ESETÉN INGYENES! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

Az akció 2021. október 30-ig érvényes.

Október a látás hónapja!
Multifokális lencsék 

-40% kedvezménnyel.

Térkövek, kertépítési- és egyéb építési 
anyagok készletről, 

csempék, padlóburkolók, 
festékek  helyszíni színkeveréssel is,

 áremelés előtti áron vásárolhatók.
Száraz, kemény és akác tűzifa  

(AA2390611) kedvezményes áron!
Német brikett, friss szállítású Lignit, 

Lengyel szén  kapható!

Szépítse, építse lakását, környezetét!

Építkezés, felújítás előtt keresse 
telephelyeinket!

Jászapáti, István király út 49.
Tel.: 57/441-003

tebatuzep@pr.hu
www.tebatuzep.hu

Másodosztályban maradt a csapat

Az országos másodosztályú csapat-
bajnokságban szereplő jászapáti te-
niszezők szeptember elején elérték 
a kitűzött célt, a gödiek elleni maga-
biztos győzelemmel (7-2) biztosítot-
ták bennmaradásukat. 

m. t.

Ezzel az alsóház győztesei lettek, 
és 2022-ben is ezen a szinten indul-

Aztán a bajnokságban sem volt 
megállás, Tiszaszentimre ellen hazai 
pályán újabb 3-1, ekkor Menyhárt 
Dániel triplázott. A találkozó előtt 
Tóth Lászlóra, Apáti egykori játéko-
sára emlékeztek a jelenlévők. 

Az FC Kun Madaras vendégeként 
Tari Márk kétszer köszönt be, 
de az újabb 3-1-es diadal alkal-
mával Menyhárt Dani is újra 
feliratkozott a góllövők közé.

A szomszédvári presztízs-
meccsen Szentandrás ellen 4-0 
lett a végeredmény, Volyák és 
Menyhárt is kétszer talált be. 
Ebben a párosításban is talál-
koztak a kupában a felek, szo-
rosabban ugyan, de akkor is 
Apáti győzött, (2-1, gól: Cserna 
Levente és Tari Márk). Tajti Jó-
zsef kiemelte, hogy ezer sebből 
vérző csapata, hetek óta erőn 
felül teljesít.

Egy hét múlva, bár a Tisza-
gyenda ellen egy kiállítás miatt 
a második félidő felétől ember-
hátrányban játszott Apáti, meg 
tudták őrizni 2-1-es előnyüket 

a lefújásig. Menyhárt újabb gólja – eb-
ben az időszakban már a tizenegyedik 
– és Ibraim Sacirovic találata is nagyon 
kellett. A jó szériának köszönhetően 
Jászapáti 16 pontjával 5. a tabellán, de 
a 2. helyezettnek is ugyanennyi van. 
A megyei kupa újabb fordulójában 
október 6-án a megyei I. osztályú Já-

Győzelmi sorozat – Menyhárt gólok
noshida volt a vendég, és a találkozón 
1-1-es eredmény született, a hazai gólt 
Volyák szerezte. A szabályok szerint a 
döntetlennel az alacsonyabb osztá-
lyú csapat, azaz Apáti jutott tovább. 
A bajnokság következő fordulójában 
Tiszajenő érkezik majd, a cél pedig a 
sorozat folytatása.

hatnak. A csapat tagjai: Csutár Kor-
nél, Hegyi Balázs, Németh Csaba, Me-
zei Viktor, Bende Zsolt, Kárteszi Máté, 
Lajkó Gábor, Lencse Attila.

A folytatásban Fehérgyarmaton 
tartalékosan, sérülésektől sújtottan, 
hősies küzdelemben 5-4 arányban 
maradtak alul, ezt követően pedig 
Egerben sem a legjobb összeállítás-
ban léptek pályára, így ott is szoros 
vereség lett a vége (4-5).

A megyei bajnokságban játszó 
csapat az őszi szezon első meccsén 
Kisújszálláson – három egyéni és 
egy páros mérkőzést megnyerve – 
9-5-re győzött. A további két ösz-
szecsapáson a szolnokiaktól szoros 
küzdelemben, Jászberény ellen vi-
szonylag simán kaptak ki.

A csapat tagjai: Utasi László, 
Macky-Kő Benedek, Lencse Attila, 
Gulyás Ferenc, Vágó László.

Veterán cselgáncsozónk ezüstjei
Szeptember 4-én a győri Olimpiai 
Sportcsarnokban rendezték meg a 
22. Hungarian Masters Open nyílt 
magyar veterán dzsúdóbajnokságot.

munkatársunktól

Ezen a rangos versenyen lépett 
tatamira a Kígyó Dojo Harcmű-
vészeti SE elnök-vezetőedzője, dr. 
Nagy-Hinst István. A járványhelyzet 

miatt közel két év kihagyás után volt 
ismét lehetőség a küzdelemre. Mint 
4 danos cselgáncsmester elmondta, a 
veteránversenyek mindig remek han-
gulatban zajlanak, és ez most külö-
nösen érvényes volt. A négy tatamin 
lebonyolított nyílt bajnokságon nem, 
életkor és súlykategóriák alapján be-
sorolva mérhették össze tudásukat a 
dzsúdósok, akik tíz országból össze-
sen 144-en érkeztek.

A Magyar Judomesterek Clubja 
keretében egyúttal a Jászságot is kép-
viselő dr. Nagy-Hinst István a kor- és 
súlykategóriájában egyaránt ezüstér-
met szerzett.

A sikeres szereplés kapcsán ki-
emelte, az elmúlt versenymentes idő-
szak fokozott erőfeszítést igényelt, ám 
régi mondásuk továbbra is érvényes: 
a cselgáncs rengeteg mindenre meg-
taníthat, ha odafigyelsz!


